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Chefs- och Apotekartjänst på Rarotonga, Cook Islands 
 

Cook Islands ligger norr om NZ, c:a 4,5 timmars flygresa. Det är en ögrupp på 15 öar i Polynesien och ett 
verkligt söderhavsparadis. Huvudön heter Rarotonga. Livet är lätt att leva, jobbet mycket trevligt med bra 
arbetskamrater och spännande och utmanande arbetsuppgifter. 
  
Jag skriver detta på svenska men fortsatt korrespondens och ansökan ska vara på engelska för att också 
hålla personalen på hälsoministeriet informerad.  
Jag själv är en apotekare som tidigare arbetat som chef på ett stort antal olika apotek i Sverige men också 
haft många olika u-landsuppdrag.  
  
Den kompetens som behövs här på Cook Islands är främst att vara ”manager” for all 
apoteksverksamhet i landet inkluderande två apotek på Rarotonga. Det innebär att arbeta dels på 
lagret/”storen” som ligger på ena delen av Rarotonga och dels på sjukhusapoteket som ligger på den andra 
sidan av byn. Båda ställena har ett apotek for allmänheten. 
  
Här behövs i första hand en apotekare med ganska lång erfarenhet som chef, praktiskt lagd och 
som helst har kunskap och erfarenhet från arbete i ett land med mycket små resurser. Du ska 
kunna teckna ett kontrakt på minst ett år, då det tar lång tid att komma in i verksamheten och för 
att kunna verka optimalt.  
  
På ”storen” arbetar vi med att kvantifiera och köpa essentiella läkemedel för Cook Islands behov från 
främst NZ och Fiji. Här arbetar vi också med leveranser till de andra öarna och till sjukhusapoteket. En 
stor del av arbetet består av att upphandla läkemedel, ha kontakt med och söka leverantörer, ordna 
logistiken med dess problem beroende på långa LEAD-times etc.  
Tjänsten är en chefstjänst. Personalen består av en Diploma pharmacist (med ett års utbildning på Fiji) 
samt fyra apotekstekniker. Det är således en liten personalkader. 
  
På sjukhuset arbetar jag med att förbättra avdelningsleveranserna. Jag arbetar också med en del WHO-
uppdrag som ”regulations and pricing-surveys”. Vidare ägnar jag mig åt utbildning av läkare, 
sjuksköterskor och apotekspersonal avseende Good Pharmacy Practice, Rationell Antibiotikaanvändning 
etc. Det sistnämnda gör jag av eget intresse. Till viss del deltar jag också i själva apoteksarbetet till 
allmänheten. 
  
Du kommer att vara lokalt anställd av hälsoministeriet på Cook Islands, vilket innebär en mycket låg lön 
jämfört med hemma eller om man jobbade för WHO. Lönen är 45000 NZ$/år. Till detta kommer ett 
bostadsbidrag på 800$/månad. Både lön och bostadsbidrag beskattas med ca 25 %. Jag och min fru bor i 
ett hus som hälsoministeriet ordnat för 800$ /månad. Det har en låg standard jämfört med hemma, allt 
fungerar inte alltid men är helt O.K. Det har tre sovrum, kök/vardagsrum och dusch/badrum. Vill man ha 
bättre standard finns andra hus att hyra. Det bästa med det här huset är att det ligger vägg i vägg med 
arbetsplatsen. 
Lönen är som sagt låg men jag och min fru lever hyggligt på den. Det är mycket svårt för en anhörig att få 
något betalt jobb här, dvs arbetstillstånd. Min fru jobbar däremot gratis på apoteket, trots att hon 
egentligen är journalist.   
  
Det är också rätt dyrt att handla här då det mesta är importerat, kanske 30 % dyrare än hemma. Däremot 
går det att få tag på nästan allt. Jag själv har tagit denna anställning på ett år med vetskap om detta 
och inte räknat med att spara några pengar.  
Det finns ”public schools” där ev. barn kan gå, som inte ligger långt från ministeriet/bostaden. 
Jag och min sambo åker omkring på en Honda scooter men man kan förstås köpa en bil, annars kan det 
vara svårt att röra sig om man är en större familj eller inte vill åka/köra EU-moped. 
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Det finns förstås massor av fördelar också. Man bor i ett "laid-back" land med frånvaro av stress. 
Klimatet är härligt året runt och människorna helt underbara. Det finns goda möjligheter till bad, 
snorkling, dykning, segling och allehanda vattensporter. Man kan vandra i bergen, gå till bra restauranger 
och barer men det är också lite väl tyst ibland, särskilt på söndagarna då allt är stängt. Vi trivs mycket bra 
men måste resa tillbaka till Sverige 20/5 då våra föräldrar har blivit svårt sjuka och vi inte gärna vill 
befinna oss på andra sidan jordklotet om något händer. 
  
Tillträdet till tjänsten bör vara omkring 1/6 men då det kan vara svårt att få någon att komma hit med så 
kort varsel så fungerar det i alla fall med befintlig personal även om tillträdet skulle ske någon/några 
månader senare. 
  
Skriv gärna till mig om du har ytterligare frågor. Är du intresserad vill jag att du skickar en formell 
ansökan och ditt CV på engelska till u.rydell@health.gov.ck och till h.sinclair@health.gov.ck Skicka 
även en kopia till min privata adress ulf.lilian@gmail.com
  
Vi kommer att avluta rekryteringen senast 30/4, varför vi behöver din ansökan så snart som 
möjligt om du är intresserad. 
 
Med vänliga hälsningar 
  
Ulf Rydell 
Chief pharmacist 
Ministry of Health 
Rarotonga 
Cook Islands 
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